
Firma ACO pomáhá opuštěným dětem 

Chci touto cestou poděkovat, že firma ACO myslí nejen na děti zaměstnanců, ale i na děti, které 

nemají to štěstí mít fungující rodinu. Prostřednictvím občanského sdružení Beruška HB, které se 

věnuje dětem v Dětském domově v Humpolci, jim nejen částečně sponzorovala letní motivační 

pobyt, ale pozvala je i na Rodinný den v Přibyslavi. A tak bohatý program mohl udělat radost i 16 

dětem, které přijely spolu se svými vychovatelkami vlakem, spolu se zakladatelkou Berušky HB 

Lenkou Benešovou, která velmi ocenila organizaci a pestrost celého programu. 

Téměř všechny děti projevily soutěživého ducha a usilovně hledaly stanoviště ve výrobě, aby mohly 

dostat razítka. Taková návštěva byla pro ně zajímavým a zároveň ojedinělým zážitkem a tak několik 

z nich spontánně vyslovilo přání jednou zde pracovat. Bylo perfektní, že dostali ceny všichni, kteří 

soutěžili, a tak po obědě mohli střídat atrakce, které je zajímaly. Malým se nejvíce líbily skákací hrad a 

trampolína, slečny se nemohly nabažit jízdy na motorkách. Díky bílým náramkům dostávali zmrzlinu, 

sladkosti i cukrovou vatu zdarma. Stánek s cukrovou vatou překvapil tím, že sám za sebe věnoval 

všem dětem barevné krabičky na svačinu.  

Cestou na vlak jsem se ptala dětí na jejich dojmy a kromě toho, že jim nadšením zářily oči, horlivě 

jmenovaly všechny atrakce a děkovaly za hezký den.  

      



 

 


